
 

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 – Fax 049/661174 
Succursale: Via Bertacchi, 15 – 35127 PADOVA – Tel-Fax 049/754419 

C.F. 80013920287       www.conservatoriopollini.it 
Indirizzo Pec: conservatorio.pd@legalmail.it 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

• Vista la Legge 21 dicembre 1999 n. 508;  
• Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132;  
• Visto il vigente Statuto del Conservatorio;  
• Vista il vigente Regolamento Generale del Conservatorio;  
• Preso atto della scadenza, in data 31.10.2023, dell’incarico di Direzione conferito al 

sottoscritto Direttore del Conservatorio di Padova,  
 

DECRETA 
 

l’indizione delle elezioni per la carica di Direttore del Conservatorio Statale di Musica 
“Cesare Pollini” di Padova, per il triennio accademico 2023/26.  
 

Le elezioni si terranno presso la sede centrale del Conservatorio, durante la seduta del 
Collegio Docenti in data 8 giugno 2023, con inizio alle ore 11, per la prima e la seconda 
votazione. In caso di ballottaggio, la successiva votazione avrà luogo il giorno seguente, con 
inizio alle ore 11.  

 
Le candidature, corredate della documentazione richiesta, dovranno essere presentate 

in forma scritta alla Commissione Elettorale, per il tramite della Segreteria Amministrativa, e 
pervenire entro le ore 13.00 del giorno 25 maggio 2023.  

Le suddette candidature dovranno essere presentate esclusivamente secondo le 
seguenti modalità:  
a. presentazione diretta, dal lunedì al venerdì, dalle ore 11.30 alle ore 13.30 presso l’Ufficio 
Protocollo del Conservatorio;  
b.  invio a mezzo PEC a conservatorio.pd@legalmail.it 
b. invio a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento indirizzata alla Commissione 
elettorale – c/o Conservatorio di Musica “Cesare Pollini”, via Eremitani 18, 35121 Padova; in 
tal caso il candidato è tenuto a inviarne copia via mail all’indirizzo 
protocollo@conservatoriopollini.it entro il termine indicato.  
 

L’elenco delle candidature ammesse e l’elenco dell’elettorato attivo saranno redatti e 
affissi all’Albo, secondo le disposizioni emanate dalla Commissione Elettorale, entro il giorno 
26 maggio 2023. Dal 27 maggio 2023 al 6 giugno 2023 i candidati potranno svolgere la 
propaganda elettorale e, a richiesta, effettuare incontri con i Docenti.  

Il presente Decreto sarà esposto all’Albo del Conservatorio e pubblicato sul sito web 
www.conservatoriopollini.it. Si dispone altresì l’invio a mezzo e-mail alla Direzione Generale 
AFAM/MIUR e a tutti i Conservatori italiani.  

 
 
 

Prot. n. 0002063 del 21/04/2023 - [UOR: SI000309 - Classif. I/8] ALBO n. 16/2023 -

http://www.conservatoriopollini.it/


 

Sede Centrale: Via Eremitani, 18 – 35121 PADOVA – Tel 049/8750648 – Fax 049/661174 
Succursale: Via Bertacchi, 15 – 35127 PADOVA – Tel-Fax 049/754419 

C.F. 80013920287       www.conservatoriopollini.it 
Indirizzo Pec: conservatorio.pd@legalmail.it 

 
 
 
Riepilogo delle date degli adempimenti:  
 
25 maggio 2023 (ore 13)  scadenza presentazione candidature 
26 maggio 2023  pubblicazione candidati ammessi ed elettorato attivo 
27 maggio 2023  inizio propaganda elettorale 
6 giugno 2023  termine propaganda elettorale 
8 giugno 2023  elezione del direttore nell’ambito del Collegio Docenti 
(9 giugno 2023  eventuale elezione di ballottaggio) 
 
 
 

Padova, 21 aprile 2023 
 
      Il Direttore 
      m° Elio Orio 
 

http://www.conservatoriopollini.it/

		2023-04-21T11:31:19+0000
	Elio Orio


		2023-04-26T09:55:57+0200
	ACCADEMIA BELLE ARTI DI MACERATA




